A. P. V 7 Meleagri:

*Νῦξ ἱερὴ καὶ λύχνε, συνίστορας οὔτινας ἀλλον  
ὅροις, ἀλλ' ὑμέας εἰλόμεθ' ἀμφότεροι.*

A. P. V 164 eiusdem:

*Ἐν τόδε, παμμήτειρα θεῶν, λίτομαι σε, φίλη Νύξ,  
ναὶ λίτομαι, κάμων σύμπλανε, πότνια Νύξ,*

A. P. V 165 eiusdem:

*Ω Νύξ, ἀ φιλάγρυπνος ἔμοι πόθος Ἡλιοδώρας*

A. P. V 190 eiusdem:

*Ἄστρα\*) καὶ ἡ φιλέρωσι καλὸν φαίνουσα Σελήνη\*\*)  
καὶ Νύξ καὶ κώμων σύμπλανον δργάνιον,  
ἄρα γε τὴν φιλάσσων ἔτ' ἐν κοίταισιν ἀθρόησο  
ἄγρυπνον, λίχνῳ πόλλῃ ἀποδυρομένην;\*\*\*)  
ἢ τιν' ἔχει σύγκοιτον;*

A. P. V 163 Asclepiadis:

*Νύξ, σὲ γάρ, οὐκ ἀλλην μαρτύρομαι, οἵα μ' ὄβριζει  
Πνεύμας ἡ Νικοῦς, οὖσα φιλεξαπάτης.*

§ 25. Imprimis autem lectus, gravissimum complexum testis, in carminibus amatoriis et Graecorum et Latinorum appellatur.\*\*\*\*)

\*) Cf. Prop. II 9, 41: „Sidera sunt testes“ . . .

\*\*) Jacobs cum hoc loco confert Theocr. II 10: *ἀλλὰ Σελήνα | φαῖτε καλὸν.* — Aliis etiam locis Luna ut amantibus faveat imploratur; ipsa enim Endymionis amore est capta; cf. A. P. V 122 Philodemi et Ovid. epist. XVII 61–64.

\*\*\*) Jacobs adnotat Apulei met. p. 213: „multumque cum lucerna secreta collocuta.“ Mulierem cum lucerna loquentem suasque cum ea res communicantem habemus in Aristoph. Ecclesiaz. initio.

\*\*\*\*) Nonnulla iam collegerunt Mallet I. I. p. 37 et Pertsch I. I. p. 33.

A. P. V 3, 5 Philodemi:

*καὶ σὺ φίλει, Ξανθώ, με· σὺ δ', ὃ φιλεράστρια κοίτη,  
ἥδη τῆς Παρίης ἴσθι τὰ λειπόμενα.*

A. P. V 180, 12 Asclepiadis:

*. . . ὅν κλίνῃ μάρτυς ἐπεγράψετο.*

Catull. LXI 111:

,O cubile, quod omnibus  
· · · · ·  
candido pede lecti,  
quae tuo veniunt hero,  
quanta gaudia.'

eiusdem VI 6:

,Nam te non viduas iacere noctes  
nequicquam tacitum cubile clamat.'

Ovid. am. III 14, 26:

,spondaque lasciva mobilitate tremat!'

eiusdem art. am. II 703:

,Conscius, ecce, duos accepit lectus amantes.'

Prop. II 18, 35:

,ipse tuus semper tibi sit custodia lectus.'

eiusdem II 15, 1:

,O me felicem! o nox mihi candida! et o tu  
lectule deliciis facte beate meis!  
Quam multa adposita narramus verba lucerna,  
quantaque sublato lumine rixa fuit!'

Martial. X 38, 6:

,O quae proelia, quas utrimque pugnas  
felix lectulus et lucerna vidit.'

A. L. 699 Petroni:

,Sit nox illa diu nobis dilecta, Nealce,  
quae te prima meo pectore composit;  
sit torus et lecti genius secretaque sponda,  
queis tenera in nostrum veneris arbitrium.'

A. L. 760, 5:

,,,Nate“ dies audit, nox et torus audit „amice“,  
et pro temporibus nomina mutat ei.'

§ 26. Amantes homines promptissimi sunt ad amores suos non solum fatendos, sed etiam iure iurando firmandos; talia autem iura iuranda quo promptius dantur, eo minus conservantur.\*). Quae cum ita sint, iterum ac saepius in carminibus amatoriis amantium perjurium perfidiaque notatur, hominesque monentur, ne amatorum iuri iurando fidem tribuant.